ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARROIO DOS RATOS
Secretaria de Administração

 Departamento de Compras e Licitações

 1 | 1

Largo do Mineiro, 135 – Centro CEP: 96740-000

C.N.P.J.: 88.363.072/0001-44

Fone: (51)3656 -2553

Visite nosso site: www.arroiodosratos.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

15/2025

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada com fundamento legal no artigo 75, inciso II
da Lei n° 14.133/2021 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos.

CONTRATANTE: Município de Arroio dos Ratos/RS

CONTRATADO: JOSÉ DERLI CARDOSO

Objeto do contrato: Aquisição de 300 (trezentos) pacotes de absorvente higiênico feminino

descartável, com cobertura suave, com abas, contendo 8 unidades por pacote, devidamente

embalados individualmente, conforme especificações técnicas estabelecidas, visando atender as

demandas das escolas da rede municipal de ensino. Unidades de Destino: E. M.E.F. James Johnson,

E.M.E.F. Anita Garibaldi, E.M.E.F. Santa Rita de Cássia, E.M.E. F. Osvaldo Cruz, E.M.E.F. Miguel Couto.

Valor Total: R$ 1.197,00 (um mil, cento e noventa e sete reais)

Vigência do Contrato: 25 de abril de 2025 a 25 de julho de 2025

Licitação: Dispensa de licitação 12/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Recurso: 06.001.12.122.1240.2047.3.3.90.30.00.

Data da Assinatura: 25 de abril de 2025

Partes: Darci Renato Feiten e Sandra Mara Bortolotti Martins

Arroio dos Ratos, 25 de abril de 2025.

DARCI RENATO FEITEN

       Prefeito Municipal